
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area II – Affari Demografici, Sport, Turismo e
Spettacolo

Reg. Gen. N° 305 lì 26-10-2015

*************

Determina del Responsabile Area II – Affari Demografici, Sport, Turismo e Spettacolo
Reg. Part. n. 45 del 20-10-2015

Oggetto: Fornitura fogli registri di Stato Civile-Anno 2016  per programma informatico
"DEMOS" della Maggioli Informatica. CIG ZD8169D141

Il Responsabile dell'Area

VISTO  che e’ necessario provvedere,ai sensi dell’art.1 del decreto 27.2.2001 del Ministero
dell’Interno, alla fornitura dei registri di Stato Civile anno 2016;
CONSIDERATO che questo Comune e’ dotato di computers che hanno in dotazione il sistema
informatico DEMOS Win.,operante per i Servizi Demografici,prodotto dalla Spa “Maggioli
Informatica” di Santarcangelo di Romagna;
ATTESO che la modulistica occorrente per il servizio informatizzato di cui sopra costituisce
elaborazione originale della ditta Maggioli SpA di Santarcangelo di Romagna,protetta dai diritti di
esclusiva;
VISTO il preventivo di spesa per l’acquisto dei fogli per i registri di Stato Civile occorrenti per
l’anno 2016 – Prot.0011938  del  15.10.2015 ,il quale ammonta ad Euro 786,90- IVA compresa;
VISTA la Determinazione Sindacale n.27 del 20.8.2015 con il quale in Sindaco ha nominato
D’Amino Salvatore Responsabile dell’Area II -  Affari Demografici,Sport,Turismo e Spettacolo;
VISTA la legge 142/90,recepita dalla L.R.48/91 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.26 del 27.9.2011 relativa all’approvazione del
“Regolamento dei lavori,forniture e servizi in economia ;
PER QUESTI MOTIVI;

                                                        D E T E R M I N A

di acquistare a trattativa privata dalla  Maggioli SpA di Santarcangelo di Romagna i fogli1)
occorrenti per i registri di Stato Civile anno 2016 da usare per il sistema informatico DEMOS
Win. per l’importo di Euro 786,90 ,IVA compresa;
di impegnare la somma complessiva di Euro 786,90 ,IVA compresa,al codice 1.01.07.022)
–cap.1560 del redigendo bilancio 2015, ai sensi dell'art.163 comma 2° del D.Lgs 267/2000 al
fine di non arrecare danno patrimoniale grave e certo all'ente;
Di dare atto che l'obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2015;3)



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area II – Affari Demografici, Sport, Turismo e
Spettacolo

Reg. Gen. N° 305 lì 26-10-2015

di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento4)
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria da parte del Responsabile del
Servizio Finanziario.

                                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                                   (Dott.Salvatore D’Amino)


